ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHÚ DƯƠNG   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   133  /TTr-UBND                          Phú Dương, ngày 28 tháng  02năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v xin xử lý cột và đường dây viễn thông

 trên các tuyến đường liên thôn xã Phú Dương

Kính gửi: Trung tâm Viễn thông Nam Sông Hương-Viễn thông Thừa

Thiên Huế.

Hiện nay tuyến đường sau thôn Dương Nổ Đông đã đổ bê tông hoàn thiện

mặt đường, qua khảo sát có 01 cột viễn thông nằm trong phạm vi của tuyến

đường , cột viễn thông này làm mất an toàn giao thông cho người dân khi lưu

thông trên tuyến đường này.

Tuyến đường dây viễn thông kéo dọc hói Phú Khê tại vị trí xóm 15, 16

không kéo qua trụ điện mà lơ lửng trên không, đường dây chụm lại và xà xuống

làm mât mỹ quan đô thi và ảnh hưởng đến an toàn giao thông cho người dân khi

đi qua đoạn đường này.

Tuyến đường dây viễn thông đi ngang qua nhà dân khu vực nhà ông Đoàn

Đại Thìn thôn Dương Nổ Cồn xà xuống sát nhà dân không đảm bảo an toàn.

Tuyến đường dây viễn thông đoạn từ cổng chào cầu Lợi Nông đến nhà

ông Đặng Phước Định thôn Thạch Căn hiện nay đường dây xà xuống đường gây

nguy hiểm cho người dân đi lại.

Để đảm bảo mỹ quan đô thị và an toàn cho người dân tham gia giao thông

ở các tuyến đường trên. UBND xã Phú Dương lập tờ trình kính gửi Trung tâm

Viễn thông Nam Sông Hương- Viễn thông Thừa Thiên Huế tạo điều kiện để

sớm di dời cột viễn thông trên tuyến đường sau thôn Dương Nổ Đông; kéo lại

tuyến đường dây viễ thông tại xóm 15,16 thôn Phú Khê; khu vực nhà ông Đoàn

Đại Thìn thôn Dương Nổ Cồn; tuyến đường dây đoạn từ cổng chào cầu Lợi

Nông đến nhà ông Đặng Phước Định thôn Thạch Căn.

Rất mong sự quan tâm, giải quyết của Trung tâm viễn thông Nam Sông

Hương- Viễn thông Thừa Thiên Huế ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu. VT

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Phiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:38:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Đặng Phiên<dphien.phuduong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!